[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района     Ростовской области
Постановление

с.Синявское
   от  30.12. 2016г.                                                                             № 38-Ф
О внесении изменений в постановление

Администрации Синявского сельского

поселения №82 от 08.10.2013г.
           В связи с необходимостью  уточнения программных мероприятий муниципальной программы «Развития культуры», приведение финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 28.12.2016г. №38  «О бюджете Синявского сельского поселения Неклиновского района на 2017год и плановый период 2018-2019гг.» Администрация Синявского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Синявского сельского поселения №82 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» изменения согласно приложению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Синявского сельского поселения

   Л.Н.Ермолова
                                        Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                          Синявского сельского поселения

                                                       от 30.12.2016 № 38-Ф

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации Синявского сельского поселения №82 от 08.10.2013г. « Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение  Программы
	общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 16265,7 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 2679,7 тыс.рублей;

2015 год – 3121,6 тыс.рублей;

2016 год – 3599,0 тыс.рублей.

2017 год – 1969,7 тыс. рублей;

2018 год – 1486,5 тыс. рублей;

2019 год – 1487,0 тыс. рублей;

2020 год – 1922,2 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты  от реализации  программы
	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия муниципальной собственности;
повышение доступности культурных ценностей для населения Синявского сельского поселения;

2. Подраздел Ресурсное обеспечение  Подпрограммы Развитие МБУ Синявского сельского поселения  «Синявский Дом культуры и клубы»;

Паспорт подпрограммы
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 13519,1 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 1753,1 тыс. рублей;

2015 год – 2278,9 тыс. рублей;

2016 год – 2621,7 тыс. рублей;

2017 год – 1969,7 тыс. рублей;

2018 год – 1486,5 тыс. рублей;

2019 год – 1487,0тыс. рублей;

2020 год –1922,2 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты  от реализации  программы
	-повышение доступности культурных ценностей для населения Синявского сельского поселения;
-повышение интереса у населения к культурному досугу;

-выстраивание эффективной работы в сфере досуга и творчества;

-активное участие населения в культурной жизни поселения, повышение интеллектуального и культурного уровня населения.

	Контроль за выполнением
	Осуществляет Администрация Синявского сельского поселения

3. Подраздел Ресурсное обеспечение  подпрограммы                                                           Развитие МБУ Синявского сельского поселения  «Синявская сельская библиотека»;
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 2746,6 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 926,6 тыс. рублей;

2015 год – 842,7 тыс. рублей;

2016 год – 977,3 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты  от реализации  программы
	· Усиление информационной, культурной, просветительской и социальной функции библиотеки

· Повышение мотивации к чтению, книги, информационным ресурсам различных групп пользователей

· Создание комфортных условий по​льзователям электронных и традиционных ресурсов

· Улучшение комплектования и обеспечение безопасности библиотечных фондов

· Повышение эффективности обслуживания пользователей

Укрепление материально- технической базы

	Контроль за выполнением
	Осуществляет Администрация Синявского сельского поселения

С 01.01.2017года подпрограмма  «Развитие МБУ Синявского сельского поселения «Синявская сельская библиотека»  прекращает свое действие в связи с ликвидацией.

                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                                                  к муниципальной программе

                                                                                                                                    «Развитие культуры»
                                                                                                                                                в Синявском сельском поселении
 Перечень мероприятий Программы
Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского  района:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответсвенный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств, тыс.рублей

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1.
	«Развитие культуры»

	Муниципальное бюджетное учреждение
	местный бюджет

Областной бюджет
	2679,7
228,5
	2781,6

340,0
	2908,2

1109,7
	1969,7

0,00
	1486,5

0,00
	1487,0

0,00

	1922,2

0,00

	1.1.
	Подпрограмма  Развитие МБУ Синявского сельского поселения  «Синявский Дом культуры и клубы»
	Муниципальное бюджетное учреждение
	местный бюджет

Областной бюджет
	1753,1
169,1
	1938,9
340,0
	1639,3

982,4
	1969,7

0,00
	1486,5

0,00
	1487,0

0,0
	1922,2

0,00

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ Синявского сельского поселения  «Синявский Дом культуры и клубы
	Муниципальное бюджетное учреждение
	местный бюджет
	1745,1
	1921,4
	1596,2
	1969,7
	1486,5
	1487
	1922,2

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы Развитие Синявского сельского поселения «Синявский Дом культуры и клубы» (субсидии бюджетным учреждениям)
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Местный бюджет
	8
	17,5
	43,1
	0
	0
	0
	0

	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в рамках подпрограммы Развитие МБУ Синявского сельского поселения «Синявский Дом культуры и клубы» (субсидии бюджетным учреждениям)
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Областной бюджет
	169,1
	340,0
	982,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	подпрограмма Развитие МБУ Синявского сельского поселения  «Синявская сельская библиотека»;
	Муниципальное бюджетное учреждение
	местный бюджет

Областной бюджет
	926,6

59,4
	842,7

0,00
	850
127,3
	0,0

0,00
	0,0

0,00
	0,0

0,00
	0,0

0,00

	01.2.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ Синявского сельского поселения  «Синявская сельская библиотека»;
	Муниципальное бюджетное учреждение
	местный бюджет
	923,5
	842,7
	844,4
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы Развитие Синявского сельского поселения «Синявский Дом культуры и клубы» (субсидии бюджетным учреждениям)
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Местный бюджет
	3,1
	0
	5,6
	0
	0
	0
	0

	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в рамках подпрограммы Развитие МБУ Синявского сельского поселения «Синявский Дом культуры и клубы» (субсидии бюджетным учреждениям)
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Областной бюджет
	59,4
	0
	127,3
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	2679,7
	3121,6
	3599
	1969,7
	1486,5
	1487
	1922,2